
  HOITOKALASTUSTA KOKO KESÄ     -    TALKOOT JATKUVAT 
                

               Maaliskuun nuottaustuloksia 
 

Maaliskuun   kolmannella   viikolla   Hormajärvellä  järjestettiin    talvinuottaus,   

tuttuun tapaan Uudenmaan Ympäristökeskuksen asiantuntijoiden ohjauksella.  

Säät suosivat kalastajia, kovia pakkasia ei tullut eikä vesisateitakaan.  Jään 

paksuus oli 40 cm, se  kantoi autoa ja nuottamiesten varusteita.  Kevätaurinko 

kuitenkin lämmitti sen verran, että jään päälle kertyi vettä kumisaapaskeliksi 

asti.  Hormajärven  näkösyvyys mitattiin nuottausavannosta: 6,4 m lukema on 

komea tulos, myös veden happipitoisuus oli hyvä, eikä  sini- tai rihmaleviä  ha-

vaittu.   

Itäisellä altaalla ei nuottaa vedetty, koska pohjassa olevat puunrungot ja muut 

esteet olisivat saattaneet rikkoa arvokkaan nuotan.  Kesällä kiinnostavat alueet 

tutkitaan tarkemmin seuraavan talven nuottauksia varten.  

Nyt nuotattu alue kattaa noin 60 ha, Humppilanniemen ja Jantoniemen  väli-

sellä alueella.  Pohjassa oleva syvänne aiheutti sen, että osa nuottaan men-

neistä kaloista pääsi karkuun alareunan alitse.  Keskisaalis oli 23 kg/ha, yhteen-

sä  1633 kg.  Petokalojen osuus saaliista on edelleen kovin alhainen.  

Saaliista eroteltiin  arvokalat pois, ne palautettiin takaisin veteen.  Särjet kiis-

ket ja kumppanit ym.  siirrettiin rehuteollisuuden käyttöön.   Yleisölle riitti 

myös mukavasti näytekaloja.   Kappalemäärässä johti  ahven 6800 kpl ( painos-

ta 13%), särki 5 500 kpl (12%), kiiskiä saatiin pois mätivarkaista  ja verkkoja 

sotkemasta  lähes 2500 kpl.  Haukia näyttäytyi satakunta, lahnoja oli saaliissa 

runsaasti, osa niistä oli painavia  ja komeita, oikeita uunilahnoja.   Siianpoikasia 

oli ilahduttavan paljon,  ne olivat lisäksi eri kokoisia, joten näyttää todennäköi-

seltä, että siika lisääntyy Hormajärvessä.  Muikkuja löytyi verrattain niukasti.  

                         

              Avorysäpyynti 
Avorysien viritys aloitetaan heti kun järven avauduttua.  Talkoolaisten mukana ovat  

viisaat miehet Uudenmaan Ympäristökeskuksesta, Asko Kiiskinen ja Petri Savola.    

Aikaisemminkin hyviksi havaittuihin kohteisiin  levitetään kuusi rysää,  uutena paik-

kana on suunniteltu Hiidenlahden pohjukkaa. 

Talkoolaisia tarvitaan avuksi:  ilmoittaudu mukaan reippaaseen porukkaan, oman 

aikataulusi puitteissa.  Tarkempia tietoja saat kotisivujen kalaverkosta ( www.

hormajarvi.fi) tai Mauno Karppiselta (  040 4162073),  Rolf Ståhlilta 0500 302007, 

Jussi Rängmanilta 050 5202259 tai  Martti Kuntulta 0500 879339.    Hyvä, vedenkes-

tävä ja lämmin varustus on tarpeen  kalamieshuumorin lisäksi. 

Kalamiehille maistuu varmasti kahvi tai muu juotava, mutkattomasti laiturilla tai 

rantakivillä.   

 

              Katiskan tyhjennys  – huoltovene tulee apuun 

Talkoolaiset ovat myös luvanneet ojentaa auttavan käden rantakalastajille.  Ilmoit-

takaapa yllä oleviin puhelinnumeroihin, jos haluatte että huoltovene käy rannassa 

olevat katiskat tyhjentämässä.   Hienoa palvelua! 

Jos itse huolehdit katiskoihin tulleesta saaliista, vanhat ohjeet pätevät:  hyvät kalat 

syödään herkkuina, kissojakin muistetaan,  muut kalat voi pakata muovikassiin, joka 

tiiviisti suljettuna viedään  yleisiin jätepisteisiin:    Jantoniementie / Hiidensaaren 

risteys,   Karnaistentie n.250 ( Koivulan mäki),  Paloniemessä  Palokunnan piha.  

                 

              Kututurot veteen 
Ranta-asukkaat voivat  osallistua kalakantojen hoitoon myös kututuroja laittamalla.  

Turoparit  kannattaa tehdä valmiiksi, ja sujauttaa veteen heti kun rantavesi liplattaa 

sulana, ovat sitten valmiina särkien tulla.  Kutu alkaa veden lähestyessä  +10-astetta 

pinnasta mitattuna, lämpimänä ja tyynenä päivänä.  Tuuli tai kylmä sade saa kutuin-

non sammumaan.   Särkien jälkeen kutevat ahvenet, lahnat tuomien kukkiessa.  Yksi 

turo vedessä, toinen kuivaa maalla  päivän verran, ja sitten taas vaihdetaan.  Lihavia 

läpikuultavia mätimunia  oppivat pikkulinnut napsimaan kevätnälkään.   

Turoon tarvitaan  1-2m kuusenlatvuksen tai nipun oksia isoksi vastaksi, mänty kel-

paa yhtä hyvin, kunhan siinä on paljon neulasia.  Narulla paino, esimerkiksi reikätiili 

toiseen päähän, kiinnitysnaru toiseen päähän, ja turo on valmis heitettäväksi ranta-

veteen.   Seuraavana päivänä  maalle kuivumaan, toinen turo veteen – helppo hom-

ma, mutta tehokas särkien vähentämiskeino.   
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 Kesän kalatalkoot 

                                   - tavoitteena joka rantaan katiska tai pari 

                         Tehokkaimmat kalastajat palkitaan kesäjuhlilla 

Kevään kutuajan jälkeen rannoissa riittää kalastettavaa eikä katiskaa pidä 

virastaan poistaa. Kesän lämmettyä katiskaan voi uida mukavia saaliita ja isoja 

suutareita, jotka ovat kuturetkillään liikkeellä. Rysistä suutarit onnistuvat 

karkaamaan, katiskaan ne jäävät  helpommin.   Niiden makuun voi tykästyä, 

savustettuna varsinkin, mutta näittenkin kanta on päässyt kasvamaan turhan 

isoksi ja kaipaa harvennusta.   

 

Hormajärven hoitokalastusryhmä julistaa leikkimielisen kilpailun:  

 

            Kuka poistaa eniten roskakaloja järvestä? 

             

Sarjoja on kaksi:  alle ja yli 15 vuotta.  Arviointiperusteeksi käy kalastuspäiväkirja 

merkintöineen.  Vihko täytetään mieluiten rannassa, kalanhajun ja suomujen 

koristelemana, mahdollisesti  valokuvien ja naapurien kehujen höystämänä.  

Palauta päiväkirja viimeistään 28.7.   

kalastusryhmän jäsenelle.   

              

              

             Rapuaika  

Loppukesä on sitten  ravustusaikaa.  Hormajärven täpläravut ovat lisääntyneet 

hyvin monena viime vuonna, joten tehokkaampi pyynti on suositeltavaa.   Kovin 

tiheässä kannassa rapujen sairaudet saattavat yleistyä nopeasti, ja kestää taas 

muutamia vuosia, ennen kuin yksilömäärä nousee uudelleen.   

              

Ei toivotella hyvää kalaonnea – taitoa kalan narraaminen vaatii, ei onnea.  

             Siis: Kireitä siimoja ja painavia  katiskoja!  

  

 


